[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.04.2017г.

п.
Элита                                             №17-р
О проведении двухмесячника по благоустройству территории МО Элитовский сельсовет
На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава Элитовского сельсовета, в целях создания благоприятных условий для проживания граждан, упорядочивания работ по санитарно- экологической очистке и благоустройству населенных пунктов, а также обеспечения чистоты и порядка на территории МО Элитовский сельсовет:
1.  Объявить двухмесячник по благоустройству территории МО Элитовский сельсовете 10.04.2017 года по 10.06.2017 года.
2.  Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству (согласно приложению № 1).
3.  В рамках двухмесячника провести единый экологический субботник «Зеленая Весна-2017» 21.04.2017 года.
4.  Всем жителям населенных пунктов МО Элитовский сельсовет принять активное участие в двухмесячнике по благоустройству, содержать в чистоте дворы и прилегающую к усадьбе территорию до осевых линий дорог, убрать с улиц строительный материал, сельскохозяйственную технику и бытовой мусор.
5.  Рекомендовать руководителям всех предприятий и организаций находящихся на территории МО Элитовский сельсовет независимо от формы собственности - принять участие в наведении порядка на прилегающих и закрепленных за ними территориях.
6.  Главному редактору газеты «Элитовский вестник» Огрызко Ольге Сергеевне обеспечить в газете информацию о ходе проводимых мероприятий по благоустройству территорий Элитовского сельсовета.
7.  Заместителю Главы Элитовского сельсовета Хромину Анатолию Анатольевичу еженедельно предоставлять отчет о проделанной работе (согласно приложению № 2).
8.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
9.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Элиитовский вестник».
Глава сельсовета
В.В. Звягин
Приложение №1   к    Распоряжению №16-р от 04.04.2017г.
ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству в населенных пунктах Элитовского сельсовета в 2017 году
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнением
	Сроки
исполнения

	1.
	Подготовка текста с обращением к жителям и публикация в СМИ о проведении двухмесячника по благоустройству
	Чистанова А.А.
	До 10.04.2017

	2.
	Информирование населения о проведении 2-х месячника по благоустройству.
	Администрация
сельсовета,
депутаты сельского совета
	До 10.04.2017

	3.
	Разъяснительные работы среди населения по приведению в порядок прилегающих территорий.
	Зам. Главы сельсовета Хромин А.А., Председатель Совета депутатов Яблонский С.М.,
Депутаты сельсовета
	В течении двухмесячника

	4.
	Обеспечение участников субботника необходимым количеством инвентаря, мешками для сбора мусора
	Специалисты сельсовета
Чистанова А.А.

Устьянцева Е.Н.
	До 15.04.2017

	5.
	Проведение субботника работниками администрации сельсовета,  ЦКС и спорткомплекса на закрепленных территориях
	Глава Звягин В.В., директор ЦКС - Жирохов Е.С., директор Спорт​комплекса - Ломакин Г.А.
	21.04.2017

	6.
	Наведение надлежащего санитарного порядка на территориях, закрепленных за предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями.
	Руководители организаций, предприятий, независимо от форм собственности.
	В течении 2-х месячника

	7.
	Приведение в надлежащий порядок памятников погибшим воинам и территорий вокруг них.
	Специалист сельсовета Алисов В.В.
	До 05.05.2017

	8.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории прилегающих к жилым домам и иным постройкам и территориям общего пользования.
	Специалист сельсовета Алисов В.В.
	В течении 2-х месячника

	9.

	Составить график вывоза мусора с территории населенных пунктов, согласовать его с МУПЕР «Эколог» и с привлеченными организациями
	Специалисты сельсовета Алисов В.В.

Устьянцева Е.Н.
	До 15.04.2017

	10.
	Уборка мест захоронений на территориях кладбищ
	Жители сельсовета, МУПЕР
«Коммунальщик»
	До 15.05.2017

	11.
	Обеспечение участия школьников в проведении единого экологического субботника
	Директора школ, специалист Чистанова А.А.
	21.04.2017

	12.
	Приведение и содержание торговых точек и прилегающей территории в порядок
	Владельцы торговых точек и арендаторы
	постоянно

	13.
	Установка запрещающих свалку ТБО аншлагов на несанкционированных свалках
	Зам. Главы сельсовета Хромин А.А.
	До 15.05.2017

	14.
	Ликвидация
несанкционированных свалок ТБО
	Зам. Главы сельсовета Хромин А.А., Специалист сельсовета Алисов В.В.
	В течении 2-х месячника
J

	15.
	Уборка мусора и обрезка кустарников на стадионе п.Элита
	Директор Спорт​комплекса Ломакин Г.А.
	До 09.05.2017

	16.
	Ямочный ремонт дорог населенных пунктов МО сельсовет
	Глава сельсовета Звягин В. В., Председатель Совета депутатов Яблонский С.М.
	Согласно графиков ремонта
,!
. .... ..
 1

	17.
	Спил аварийных, сухостойных и
угрожающих деревьев
	Зам. Главы сельсовета Хромин А.А.
	До 20.05.2017

	18.
	Восстановление отсутствующих номеров домов.
	Жители населенных пунктов
муниципалитета
	До 15.05.2017

	19.
	Посадка деревьев, кустарников в сквере и на территории стадиона
	Председатель Совета депутатов Яблонский С.М.
	До 10.06.2017

	20.
	Предоставление отчетов о
проведении двухмесячника
	Зам. Главы сельсовета Хромин А.А.
	В течении 2-х месячника
1

Приложение  № 2
                                                                                                                           к Распоряжению №16-р
                                                                                                                                   от 04.04.2017г.
Отчет по ликвидации несанкционированных свалок, убранных в рамках двухмесячника
	Наименование МО
	Ф.И.О. ответственного за проведение двухмесячника
	Общее количество свалок
планируемых к ликвидации за период двухмесячника
	Количество ликвидируемых свалок за весь период благоустройства
	Количество ликвидируемых свалок в неделю
	Площадь убранной территории (га) и объем (м3)
	Количество людей принимающих участие в ликвидации

[image: image1]